ЮРИНО

ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  25 июля  2014 г. № 33

О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципального  жилищного  контроля  в администрации муниципального  образования «Городское  поселение Юрино» утвержденного постановлением администрации № 90 от 21 декабря  2012 года «Об  утверждении административного регламента администрации муниципального  образования «Городское  поселение Юрино» по осуществлению муниципального жилищного  контроля»

В соответствии с  Федеральным законом от 28.06.2014 N 200-ФЗ "О  внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино« п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в  административный  регламент администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино» по осуществлению  муниципального  жилищного  контроля:
- пункт 17 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«17.Основанием для проведения внеплановой проверки наряду с основаниями, указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", является поступление в орган государственного жилищного надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о фактах нарушения  требований к порядку создания жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, уставу жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав такого кооператива, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения и заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном  доме решения и заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или)выполнения  работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решения  о заключении с указанными в  части 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего  имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме. Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении такой проверки;»
- пункт 6.4.раздела 6 изложить в  новой редакции:
«6.4.Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане при осуществлении муниципального жилищного контроля имеют право на общественную защиту своих прав, защиту прав и  законных интересов  собственников, нанимателей и других пользователей жилых помещений по их обращению или в защиту прав,  свобод и законных интересов неопределенного круга  лиц в случае выявления нарушения обязательных требований».

2.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Городское поселение Юрино» и   разместить   на официальном Интернет-сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» (страница «Городское поселение Юрино»).
3.Настоящее постановление вступает в  силу после  официального  обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  администрации
муниципального образования
«Городское поселение Юрино»

	Н.А.Пегов